



ALEXANDRE SALAMA

VIDÉASTE INDÉPENDANT

27.09.1996 - SUISSE/FRANÇAIS

FORMATION

DIPLÔME FÉDÉRAL ES COMMUNICATION VISUELLE SPÉCIALISATION CINÉMA

École Romande d'Art
et de communication (ERACOM)
2019-2022

CFC MÉDIAMATICIEN

Centre Professionnel du Nord Vaudois
(CPNV)
2013-2018

CERTIF. DE FIN D'ÉTUDE (VSB)

Collège de Beausobre (Morges)
2010-2013

COORDONNÉES

Adresse

Ch. de Rosemont 5
1110 Morges VD

Téléphone

+41 79 577 12 30

E-mail

speross@protonmail.com

Youtube

www.youtube.com/salamavideo

LANGUES

Français

Langue maternelle
Bonne capacité rédactionnelle

Anglais

Niveau B1

INTÉRÊTS PERSONNELS

culture internet, cinéma, journalisme
sciences sociales/politiques,
vélo, littérature, écologie

PROFIL PERSONNEL

Passionné de vidéo et de politique, je réalise des formats audiovisuels divers et variés depuis mon adolescence. J'ai beaucoup appris sur le terrain notamment dans le cadre associatif dans lequel je suis actif depuis maintenant 5 ans.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2018-2022	CRÉATEUR DE CONTENU SALAMA (chaîne YouTube) Créations audiovisuelles - pré-production à la publication. Formats divers et variés pour plusieurs associations et à titre personnel: reportages, documentaires, capsules réseaux sociaux, conférences, vidéos institutionnelles, podcasts, court-métrage, after-movies, interviews.
2018-2022	RESPONSABLE GROUPE "TECHNIQUE AUDIOVISUEL" SolidaritéS Vaud (parti politique) Rôle "réalisateur - chef opérateur": conférences, manifestations, streaming multcam
2019-2020	MEMBRE DE L'ÉQUIPE COMMUNICATION Grève du Climat Vaud Réalisation de vidéos pour les réseaux sociaux.
2019-2021	CO-RÉALISATEUR - CHEF OPÉRATEUR - INGÉ. SON - CM TheSwissBox Conversation Émissions live stream bi-mensuelles - multcam (3x)
février 2021	RÉALISATEUR Presses Universitaires de France (PUF) / Théâtre de Vidy Streaming "Désobéir pour la terre" - captation multcam.
mai 2021	RÉALISATEUR - CHEF OPÉRATEUR - MONTEUR Club Suisse de la presse Réalisation d'un clip: GENEVA CALL TO FREE ASSANGE
2019 - 2022	OPÉRATEUR CAMÉRA Black & White Production Captation concert live: ERVA Festival, Balelec, Montreux Jazz
mai 2022	ASSISTANT CAMÉRA UPLOAD Productions / CPNE & ImpactMedia Aide caméra/son/lumière
jan- juin 2022	RÉALISATEUR - CHEF OPÉRATEUR - MIXEUR - MONTEUR - CM RADIX Création d'un format d'émission politique surTwitch.
juin 2022	ASSISTANT ÉLECTRO/INGÉNIEUR SON FireFlyFilms Tournage pour la "Earth Foundation"

COMPÉTENCES

Adobe Premiere Pro



Adobe Photoshop



Adobe Illustrator



OBS (streaming)



Community Management

(Youtube, Facebook, Instagram, Twitter, Twitch, Spotify)



Microsoft Word/Excel

